aprovação, pela autoridade competente, dos trabalhos relativos às etapas anteriores, nos termos do 
§ 6° do art. 46 da Lei Federal 14.133/2021 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE  

4.1. O valor total estimado da presente contratação é de R$ 605.440,000 (Seiscentos e cinco 

mil quatrocentos e quarenta reais). 

Item 
Fabricante / 

Modelo 
Natureza dos Trabalhos Unid Qtde  Preço Unitário  Preço Total 

1 Substituição de iluminação em condomínios de acesso controlado 

1.1  licitante 
Projeto executivo de instalações elétricas em 
formato A1 un  5 R$ 639,47  R$ 3.197,36

[...]

inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos, 
constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à CONTRATADA. 

4.3. Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº 8801/2025 e  
8814/2025, no valor de R$ 410.690,13(Quatrocentos e dez mil e seiscentos e noventa reais e treze 
centavos) e 157.414,40 (Cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e quatorze reais e quarenta 
centavos), onerando a dotação orçamentária nº 2454-
08.03.3.3.90.39.15.452.0046.2.096.01.1000011 e 2485-
08.03.3.3.90.39.15.451.0049.2.093.01.1100000. do orçamento vigente, respeitado o princípio da 

anualidade orçamentária, devendo as despesas do exercício subsequente onerar as dotações do